09/10/2023, 11:25

1/2

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 327/2023, DE 06 DE OUTUBRO DE 2023.

INSTITUI A COMISSÃO DE ANÁLISE,
SELEÇÃO E CLASSIFICAÇÃO TÉCNICA
DAS PROPOSTAS APRESENTADAS PARA
EXECUÇÃO DA LCP N°195/2022 DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E
TURISMO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO DO
MUNICÍPIO DE LAGOA DOS GATOS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e
Constitucionais que lhe são conferidas pela portaria
n°327/2023;

CONSIDERANDO as disposições contidas na Lei
Complementar Federal nº 195/2022;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Federal nº
11.525/2023, regulamentador da LCP nº 195/2022;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 1266/2023 que
regulamenta no âmbito do município de Lagoa dos Gatos a
LCP nº 195/2022;

CONSIDERANDO a necessidade de estruturar a Comissão de
Análise, Seleção e Classificação Técnica para avaliação das
propostas apresentadas para execução da LCP n°195/2022;

RESOLVE:

Art. 1º. Instituir a Comissão de Análise, Seleção e
Classificação Técnica para avaliação das propostas
apresentadas para execução da LCP n°195/2022, LEI PAULO
GUSTAVO, no âmbito do município de Lagoa dos Gatos, no
que se refere a fiscalizar, selecionar e classificar a execução
dos Editais da referida Lei, bem como, as inscrições dos
Cadastros Municipais de Cultura; representando seus
respectivos Órgãos e Instituições a seguir, onde venha
desempenhar com zelo, moralidade e respeito às determinações
constitucionais.

Art. 2º. Ficam nomeados os seguintes servidores da Secretaria
de Cultura e Turismo para compor a Comissão de Análise,
Seleção e Classificação Técnica da Secretaria Municipal de
Cultura e Turismo de Lagoa dos Gatos, no Estado de
Pernambuco:
I. NOME: JOSÉ DANILO LINS DA SILVA –
CPF:109.013.284-05;
II. NOME: IVANCLEIDISSON OLIVEIRA LINS FILHO –
CPF: 152.402.754-59.

Art. 3º. Ficam nomeados os seguintes representantes da
Câmara de Vereadores para compor a Comissão de Análise,
Seleção e Classificação Técnica da Secretaria Municipal de
Turismo de Lagoa dos Gatos, no Estado de Pernambuco:
I. NOME: RONILSON JOSÉ DA SILVA – CPF: 057.492.274-
13;
II. NOME: RUBENS EPIFÂNIO NETO – CPF: 100.701.164-
47;

09/10/2023, 11:25

2/2

Art. 4º. Ficam nomeados os seguintes servidores da
Procuradoria para compor a Comissão de Análise, Seleção e
Classificação Técnica da Secretaria Municipal de Turismo de
Lagoa dos Gatos, no Estado de Pernambuco:
I. NOME: JHONATAN JOSÉ MANOEL SILVA – CPF:
112.650.564-12;
II. NOME: RUANA KAMILLY NUNES CAVALCANTE DE
SOUZA – CPF: 104.142.414-01;

Art. 5º. Ficam nomeados os seguintes servidores da Secretaria
de Finanças para compor a Comissão de Análise, Seleção e
Classificação Técnica da Secretaria Municipal de Turismo de
Lagoa dos Gatos, no Estado de Pernambuco:
I. NOME: CRISTIANO JOSÉ DE ASSUNÇÃO – CPF:
046.130.944-02;
II. NOME: JOSÉ ELISSANDRO MORAIS PEREIRA DE
VASCONCELOS – CPF: 104.142.414-01;

Art. 6º. Ficam nomeados os seguintes representantes dos Povos
Tradicionais para compor a Comissão de Análise, Seleção e
Classificação Técnica da Secretaria Municipal de Turismo de
Lagoa dos Gatos, no Estado de Pernambuco:
I. NOME: MARIA SUELI DA SILVA MORAIS – CPF:
712.778.054-40;
II. NOME: NAYARA VIVIANE FERREIRA DE MORAIS –
CPF: 115.471.404-70;

Art. 7º. Cabe à Comissão de Análise técnica as seguintes
atribuições:

I. Emitir parecer técnico circunstanciado e individualizado por
participante dos Editais LCP, no âmbito municipal;
II. Decidir sobre os pedidos de recurso e impugnação, e outras
consultas sobre os Editais LCP, no âmbito municipal;
III. Solicitar esclarecimentos adicionais ou complementação da
documentação;
IV. Proceder à avaliação de desempenho e ao
descredenciamento das pessoas que descumprirem as
obrigações constantes nos Editais LCP, no âmbito municipal.

Art. 8º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

Lagoa dos Gatos/PE, 06 de outubro de 2023.

SIDRAILDO BATISTA DA SILVA
Secretário de Cultura e Turismo
Matricula

Publicado por:
Eline Morais Pinheiro

Código Identificador:12D2CEBD